
 
 

Negeri/State 

Gred 1 

Grade1 
Gred 11 

Grade11 
Gred 111 

Grade111 
Udang 

Prawn 
Ikan Baja 

Trash Fish 
Kerang-Kerangan 

Shellfish 
Jumlah 

Total 
Tan 

Metrik 

Tonnes 

 
RM 

Tan 

Metrik 

Tonnes 

 
RM 

Tan 

Metrik 

Tonnes 

 
RM 

Tan 
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Tonnes 

 
RM 

Tan 

Metrik 

Tonnes 

 
RM 

Tan 

Metrik 

Tonnes 

 
RM 

 

Tan Metrik 

Tonnes 

 
RM 

Pantai Barat/West Coast  
1,354 

 
23,161,093 

 
79 

 
914,615 

 
105,420 

 
639,786,026 

 
802 

 
18,202,765 

 
27,347 

 
17,506,779 

 
- 

 
- 

 
135,001 

 
699,571,277 Perlis 

Kedah 1,370 29,171,193 850 5,075,627 67,564 398,716,707 3,264 53,902,868 12,985 12,687,220 - - 86,033 499,553,615 

Pulau-Pinang 2,436 68,654,349 608 2,608,958 36,649 160,490,636 10,453 212,608,910 13,825 8,369,824 - - 63,972 452,732,677 

Perak 7,282 151,689,953 3,973 16,548,386 183,717 901,768,272 30,771 260,535,309 74,787 61,198,076 1,016 2,725,179 301,545 1,394,465,175 

Selangor 4,201 64,303,394 2,365 9,493,797 29,501 132,196,907 33,505 136,814,077 37,950 24,284,813 442 1,111,700 107,965 368,204,688 

Negeri Sembilan 145 3,704,760 78 854,262 407 3,501,804 36 1,205,082 - - - - 666 9,265,908 

Melaka 477 9,919,936 - - 1,117 5,389,290 165 3,482,865 - - - - 1,759 18,792,090 
Johor Barat/ West Johore 5,178 133,071,183 1,178 8,229,037 12,490 78,230,075 6,425 75,460,550 2,815 1,526,720 39 58,950 28,125 296,576,515 
 

Jumlah/Total  
22,443 

 
483,675,862 

 
9,130 

 
43,724,681 

 
436,864 

 
2,320,079,716 

 
85,421 

 
762,212,427 

 
169,709 

 
125,573,431 

 
1,498 

 
3,895,829 

 
725,064 

 
3,739,161,946 

Pantai Timur/ East Coast  
961 

 
13,748,349 

 
677 

 
4,119,596 

 
58,269 

 
256,878,497 

 
858 

 
13,688,987 

 
11,168 

 
6,918,179 

 
463 

 
1,515,050 

 
72,396 

 
296,868,657 Kelantan 

Terengganu 2,498 39,494,715 1,401 20,934,877 58,478 359,881,640 343 6,747,814 2,229 1,049,721 74 301,526 65,023 428,410,292 

Pahang 3,333 56,140,440 1,296 12,351,507 73,763 522,163,345 901 10,640,482 24,730 9,307,121 19 78,414 104,043 610,681,310 
Johor Timur/East Johore 2,192 33,308,668 656 8,249,427 54,506 290,477,722 1,790 25,302,795 22,471 8,356,176 - - 81,615 365,694,787 
 

Jumlah/Total  
8,984 

 
142,692,171 

 
4,029 

 
45,655,408 

 
245,016 

 
1,429,401,203 

 
3,892 

 
56,380,078 

 
60,599 

 
25,631,196 

 
557 

 
1,894,990 

 
323,077 

 
1,701,655,046 

Semenanjung Malaysia 

Peninsular Malaysia 
 

31,427 
 

626,368,033 
 

13,159 
 

89,380,089 
 

681,880 
 

3,749,480,919 
 

89,312 
 

818,592,504 
 

230,308 
 

151,204,628 
 

2,055 
 

5,790,819 
 

1,048,141 
 

5,440,816,992 

Sarawak 9,641 101,328,595 5,853 42,710,350 85,056 282,808,889 6,743 45,796,761 12,154 5,119,370 12 122,650 119,459 477,886,616 
Sabah 9,660 81,240,936 10,262 71,822,189 129,630 468,307,650 10,784 120,090,629 16,102 10,177,719 507 1,721,266 176,945 753,360,390 
Wilayah Persekutuan Labuan 

Federal Territory Of Labuan 
2,534 45,602,125 2,125 30,198,110 18,484 142,879,801 2,312 47,327,045 3,106 1,397,539  

- 
 

- 
 

28,561 
 

267,404,621 

Jumlah/Total  

21,834 
 

228,171,656 
 

18,241 
 

144,730,650 
 

233,169 
 

893,996,341 
 

19,839 
 

213,214,436 
 

31,362 
 

16,694,628 
 

519 
 

1,843,916 
 

324,965 
 

1,498,651,627 
Jumlah Besar 

Grand Total 
 

53,261 
 

854,539,688 
 

31,400 
 

234,110,739 
 

915,050 
 

4,643,477,260 
 

109,152 
 

1,031,806,940 
 

261,669 
 

167,899,256 
 

2,574 
 

7,634,736 
 

1,373,105 
 

6,939,468,619 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTA/NOTE 

 

 
MALAYSIA 

Jadual Nilai Harga Borong Pendaratan Ikan Laut, 2011 

Table Wholesale Value Of Marine Fish Landings, 2011 

Jadual (Table) 7.1 

 
Gred 1 -    Bawal Tambak, Bawal Putih, Bawal Hitam, Bawal Selatan, Senangin/Kurau/Senohong, Tenggiri, Parang, Kerapu, dan Jenahak    

(Grade 1 )    -    Chinese Pomfret, Silver Pomfret, Black Pomfret, Small Pomfret, Threadfin, Spanish Mackerel, Wolf Herring, Grouper and Mangrove Snapper 

Gred 11   -    Terubuk, Puput/Beliak Mata/Tirok, Merah, Kaci, Cermin/Sagai/Cupak, Demuduk/Rambai dan Siakap 

(Grade 11) - Longtail Shad, Shads/Slender Shads, Red Snapper, Sweetlip, Horse Mackerel and Giant Sea Perch 

Gred 111 - Ikan-Ikan lain termasuk Ikan Bilis, Sotong, Ketam, Udang Karang, Udang Lobok dan Ubur-Ubur 

(Grade 111)  -   Other Species Include Anchovy, Squids, Crabs, Lobster and Jellyfish 


